
UCHWAŁA NR XXXII/188/09  

RADY GMINY RZEZAWA  

z dnia 29 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 236 z późn. zm.) Rada Gminy Rzezawa uchwala,

co następuje: 

§ 1. Określa wymagania jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na odbieranie odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości, które stanowią załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzezawa.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Małopolskiego.  

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 

ZEZWOLENIA NA ODBIERANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI 

NIERUCHOMOŚCI NA TERENIE GMINY RZEZAWA  

§ 1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego  

1. Pojazdów:

2. Pojemników:

3. Bazy transportowej:

§ 2. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych 

1. Wymagania sanitarne:

2. Wymagania porządkowe:

§ 3. Wymagania w zakresie miejsc odzysku i unieszkodliwiania odpadów 

1. W sytuacji, gdy instalacje, urządzenia i obiekty wymienione w gminnym planie gospodarki odpadami nie zapewniają

możliwości odbioru i przetworzenia lub unieszkodliwienia wszystkich wyselekcjonowanych strumieni odpadów ,

przedsiębiorca powinien sam posiadać  takie możliwości lub mieć  podpisane umowy z zarządzającymi obiektami,

instalacjami lub urządzeniami posiadającymi takie możliwości. Dotyczy to zwłaszcza odpadów budowlanych,

rozdrabniania i kompostowania odpadów zielonych, demontażu odpadów wielkogabarytowych, dokładnego

sortowania opakowań, papieru, tekstyliów i metali, odzysku i recyklingu opakowań wielomateriałowych.  

§   4 .  1. Przedsiębiorca ma obowiązek ograniczenia masy składowanych odpadów komunalnych ulegających

biodegradacji. 

2. Przedsiębiorca powinien posiadać  możliwości selekcji odpadów zmieszanych w stopniu umożliwiającym osiąganie

w kolejnych latach wskaźników odzysku i recyklingu w sytuacji, gdy selekcja przez właścicieli nieruchomości nie będzie

realizowana w stopniu wystarczającym.  

§ 5. 1. Wydane zezwolenie może być cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełniania przez przedsiębiorcę

wymagań  określonych w niniejszej uchwale zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymania

czystości i porządku w gminach. 

2. Wygaśnięcie lub cofniecie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania obowiązków dotyczących wymagań

sanitarnych i ochrony środowiska zgodnie z art. 9 ust. 3 ustawy, o której mowa w ust. 1.  

3. Działalność przedsiębiorcy w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości winna być

prowadzona zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rzezawa przyjętym Uchwałą Nr

VII/35/2007 Rady Gminy Rzezawa z dnia 25 kwietnia 2007r.  

4. Przedsiębiorca nie może przekraczać  ustalonych Uchwałą Rady Gminy maksymalnych stawek za wykonanie usług

w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych na terenie Gminy Rzezawa.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/188/09 

Rady Gminy Rzezawa 

z dnia 29 grudnia 2009 r.

a) pojazdy stosowane do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości winny posiadać  aktualne

badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym oraz homologacją  lub ważnym

zaświadczeniem (ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym – tekst jedn. Dz. U. z 2005 r. Nr

108, poz. 908 z p. zm.), 

b) przedsiębiorca powinien dysponować  lub posiadać  minimum dwa pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej

powyżej 3500 kg i o okresie eksploatacyjnym nie dłuższym niż 10 lat, w tym do odbierania: 

- nie segregowanych odpadów komunalnych, samochód specjalistyczny typu śmieciarka lub pojazd z dźwigiem

hakowym (bramowym), 

- odpadów selektywnie zbieranych przez właścicieli nieruchomości, samochód typu : pojazd z dźwigiem

hakowym, z dźwigiem bramowym, wyposażony w żuraw przenośny lub pojazd skrzyniowy, 

c) pojazdy winny być  dostosowane do pojemników do zbiórki odpadów i winny spełniać  standardy techniczne

określone w przepisach szczególnych, w tym samochody nowo zakupione powinny spełniać  standardy opisane

w normie PN - EN 1501 – 1 „Pojazdy do usuwania odpadów z pojemników i związane z nimi mechanizmy

załadowcze. Wymagania ogólne i wymagania dotyczące bezpieczeństwa”.  Samochody będące na wyposażeniu

przedsiębiorcy powinny być sukcesywnie dostosowywane do normy PN – EN 1501 – 1 wszystkie winny uzyskać

certyfikat zgodności do roku 2010, 

d) pojazdy winny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację przedsiębiorcy.

a) pojemniki oferowane przez przedsiębiorcę  właścicielowi nieruchomości, z którym zawarł  umowę  na odbieranie

odpadów komunalnych winny spełniać następujące wymagania: 

- zapewnić gwarancję bezpieczeństwa dla obsługi podczas ich opróżniania i dla osób zbierających odpady oraz

powinny być dopasowane do urządzeń załadowczych pojazdów, 

- spełniać  wymagania obowiązujących Polskich Norm lub posiadać  deklarację  zgodności wystawioną  przez

producenta (ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności – tekst jedn. Dz. U. z 2004 r. Nr

204, poz. 2087 z p. zm.). 

b) pojemniki winny być  oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiając y  łatwą  identyfikację

przedsiębiorcy. 

a) przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową na terenie, której

będą  garażowane środki transportu i przechowywane pojemniki zlokalizowaną  na obszarze Gminy Rzezawa lub

poza jej granicami. 

b) dla przedmiotowej bazy transportowej winna być  wydana decyzja o pozwoleniu na użytkowanie obiektu lub być

zakończone postępowanie w sprawie zgłoszenia zmiany sposobu użytkowania obiektu lub jego części (ustawa

z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane – tekst jedn. Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 z p. zm.). 

a) pojazdy do odbierania odpadów komunalnych winny być myte z zewnątrz i wewnątrz oraz odkażane nie rzadziej

niż raz w tygodniu, 

b) przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do myjni przeznaczonej do mycia i dezynfekcji pojazdów lub złożyć

oświadczenie (zgodę  właściciela myjni) wraz z wnioskiem, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt a o możliwości

korzystania z myjni w wyżej wymienionym zakresie, eksploatowanej przez inny podmiot, 

c) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić  działalnoś ć  odbierania odpadów komunalnych w sposób nie

powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczania tras wywozu, 

d) przedsiębiorca zobowiązany jest do prowadzenia działalności w sposób nie powodujący nadmiernego hałasu,

zapylenia, a także nie powodujący uszkodzeń infrastruktury technicznej, 

e) przedsiębiorca powinien myć  i odkażać  pojemniki nie rzadziej niż  raz w roku oraz dodatkowo odpłatnie na

indywidualne zlecenie właściciela nieruchomości, 

f) przedsiębiorca ma obowiązek odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z częstotliwością

dostosowaną do ilości wytwarzanych odpadów, jednak nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie, 

g) przewożone w kontenerze oraz w otwartej skrzyni ładunkowej odpady komunalne muszą  być  zabezpieczone

siatką lub plandeką przed rozwiewaniem i rozpylaniem. 

a) przedsiębiorca winien złożyć  wniosek o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996r

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2005r Nr 236, poz. 2008 z p. zm.), 

b) przedsiębiorca winien przedłożyć  wraz z wnioskiem, wystawione nie wcześniej niż  miesiąc przed terminem

składania wniosku, zaświadczenie o braku zaległości podatkowych i zaległości  w płaceniu składek na

ubezpieczenia zdrowotne lub społeczne, 

c) świadczenie usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości może być  prowadzone

wyłącznie na podstawie umowy i na warunkach w niej określonych, 

d) przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów wykonania usługi z podaniem daty odbioru, ilości

i rodzaju odebranych odpadów oraz ceny, 

e) przedsiębiorca zobowiązany jest do prowadzenia ewidencji zawartych umów z właścicielami nieruchomości

i dowodów świadczenia usług, przy czym ewidencja umów powinna zawierać: 

- imię i nazwisko lub nazwę właściciela nieruchomości,

- adres nieruchomości,

- rodzaj (kod) odbieranych odpadów,

- częstotliwość odbioru.

f) przedsiębiorca zobowiązany jest do udostępnienia ewidencji umów i dowodów świadczenia usług pracownikom

Urzędu Gminy Rzezawa, posiadającym upoważnienie Wójta Gminy Rzezawa, 

g) przedsiębiorca zobowiązany jest do comiesięcznego przekazywania do Urzędu Gminy wykazu właścicieli

nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł umowy oraz wykaz właścicieli, z którymi umowy zostały

rozwiązane lub wygasły, 

h) przedsiębiorca zobowiązany jest do sporządzania i przekazywania do Urzędu Gminy Rzezawa, w terminie do

końca pierwszego kwartału za poprzedni rok kalendarzowy, informacji dotyczącej prowadzonej działalności,

zgodnie z art. 9a ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

i) przedsiębiorca ubiegający się  o zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

powinien udokumentować  gotowość  ich przyjęcia przez przedsiębiorcę  prowadzącego działalność  w zakresie

odzysku lub unieszkodliwiania odpadów. 

ID: CIRWR-YRPIQ-WGLNL-BQUGI-YSEJM. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XXXII/188/09  

RADY GMINY RZEZAWA  

z dnia 29 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 236 z późn. zm.) Rada Gminy Rzezawa uchwala,

co następuje: 

§ 1. Określa wymagania jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na odbieranie odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości, które stanowią załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzezawa.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Małopolskiego.  

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 

ZEZWOLENIA NA ODBIERANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI 

NIERUCHOMOŚCI NA TERENIE GMINY RZEZAWA  

§ 1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego  

1. Pojazdów:

2. Pojemników:

3. Bazy transportowej:

§ 2. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych 

1. Wymagania sanitarne:

2. Wymagania porządkowe:

§ 3. Wymagania w zakresie miejsc odzysku i unieszkodliwiania odpadów 

1. W sytuacji, gdy instalacje, urządzenia i obiekty wymienione w gminnym planie gospodarki odpadami nie zapewniają

możliwości odbioru i przetworzenia lub unieszkodliwienia wszystkich wyselekcjonowanych strumieni odpadów ,

przedsiębiorca powinien sam posiadać  takie możliwości lub mieć  podpisane umowy z zarządzającymi obiektami,

instalacjami lub urządzeniami posiadającymi takie możliwości. Dotyczy to zwłaszcza odpadów budowlanych,

rozdrabniania i kompostowania odpadów zielonych, demontażu odpadów wielkogabarytowych, dokładnego

sortowania opakowań, papieru, tekstyliów i metali, odzysku i recyklingu opakowań wielomateriałowych.  

§   4 .  1. Przedsiębiorca ma obowiązek ograniczenia masy składowanych odpadów komunalnych ulegających

biodegradacji. 

2. Przedsiębiorca powinien posiadać  możliwości selekcji odpadów zmieszanych w stopniu umożliwiającym osiąganie

w kolejnych latach wskaźników odzysku i recyklingu w sytuacji, gdy selekcja przez właścicieli nieruchomości nie będzie

realizowana w stopniu wystarczającym.  

§ 5. 1. Wydane zezwolenie może być cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełniania przez przedsiębiorcę

wymagań  określonych w niniejszej uchwale zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymania

czystości i porządku w gminach. 

2. Wygaśnięcie lub cofniecie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania obowiązków dotyczących wymagań

sanitarnych i ochrony środowiska zgodnie z art. 9 ust. 3 ustawy, o której mowa w ust. 1.  

3. Działalność przedsiębiorcy w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości winna być

prowadzona zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rzezawa przyjętym Uchwałą Nr

VII/35/2007 Rady Gminy Rzezawa z dnia 25 kwietnia 2007r.  

4. Przedsiębiorca nie może przekraczać  ustalonych Uchwałą Rady Gminy maksymalnych stawek za wykonanie usług

w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych na terenie Gminy Rzezawa.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/188/09 

Rady Gminy Rzezawa 

z dnia 29 grudnia 2009 r.

a) pojazdy stosowane do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości winny posiadać  aktualne

badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym oraz homologacją  lub ważnym

zaświadczeniem (ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym – tekst jedn. Dz. U. z 2005 r. Nr

108, poz. 908 z p. zm.), 

b) przedsiębiorca powinien dysponować  lub posiadać  minimum dwa pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej

powyżej 3500 kg i o okresie eksploatacyjnym nie dłuższym niż 10 lat, w tym do odbierania: 

- nie segregowanych odpadów komunalnych, samochód specjalistyczny typu śmieciarka lub pojazd z dźwigiem

hakowym (bramowym), 

- odpadów selektywnie zbieranych przez właścicieli nieruchomości, samochód typu : pojazd z dźwigiem

hakowym, z dźwigiem bramowym, wyposażony w żuraw przenośny lub pojazd skrzyniowy, 

c) pojazdy winny być  dostosowane do pojemników do zbiórki odpadów i winny spełniać  standardy techniczne

określone w przepisach szczególnych, w tym samochody nowo zakupione powinny spełniać  standardy opisane

w normie PN - EN 1501 – 1 „Pojazdy do usuwania odpadów z pojemników i związane z nimi mechanizmy

załadowcze. Wymagania ogólne i wymagania dotyczące bezpieczeństwa”.  Samochody będące na wyposażeniu

przedsiębiorcy powinny być sukcesywnie dostosowywane do normy PN – EN 1501 – 1 wszystkie winny uzyskać

certyfikat zgodności do roku 2010, 

d) pojazdy winny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację przedsiębiorcy.

a) pojemniki oferowane przez przedsiębiorcę  właścicielowi nieruchomości, z którym zawarł  umowę  na odbieranie

odpadów komunalnych winny spełniać następujące wymagania: 

- zapewnić gwarancję bezpieczeństwa dla obsługi podczas ich opróżniania i dla osób zbierających odpady oraz

powinny być dopasowane do urządzeń załadowczych pojazdów, 

- spełniać  wymagania obowiązujących Polskich Norm lub posiadać  deklarację  zgodności wystawioną  przez

producenta (ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności – tekst jedn. Dz. U. z 2004 r. Nr

204, poz. 2087 z p. zm.). 

b) pojemniki winny być  oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiając y  łatwą  identyfikację

przedsiębiorcy. 

a) przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową na terenie, której

będą  garażowane środki transportu i przechowywane pojemniki zlokalizowaną  na obszarze Gminy Rzezawa lub

poza jej granicami. 

b) dla przedmiotowej bazy transportowej winna być  wydana decyzja o pozwoleniu na użytkowanie obiektu lub być

zakończone postępowanie w sprawie zgłoszenia zmiany sposobu użytkowania obiektu lub jego części (ustawa

z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane – tekst jedn. Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 z p. zm.). 

a) pojazdy do odbierania odpadów komunalnych winny być myte z zewnątrz i wewnątrz oraz odkażane nie rzadziej

niż raz w tygodniu, 

b) przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do myjni przeznaczonej do mycia i dezynfekcji pojazdów lub złożyć

oświadczenie (zgodę  właściciela myjni) wraz z wnioskiem, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt a o możliwości

korzystania z myjni w wyżej wymienionym zakresie, eksploatowanej przez inny podmiot, 

c) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić  działalnoś ć  odbierania odpadów komunalnych w sposób nie

powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczania tras wywozu, 

d) przedsiębiorca zobowiązany jest do prowadzenia działalności w sposób nie powodujący nadmiernego hałasu,

zapylenia, a także nie powodujący uszkodzeń infrastruktury technicznej, 

e) przedsiębiorca powinien myć  i odkażać  pojemniki nie rzadziej niż  raz w roku oraz dodatkowo odpłatnie na

indywidualne zlecenie właściciela nieruchomości, 

f) przedsiębiorca ma obowiązek odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z częstotliwością

dostosowaną do ilości wytwarzanych odpadów, jednak nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie, 

g) przewożone w kontenerze oraz w otwartej skrzyni ładunkowej odpady komunalne muszą  być  zabezpieczone

siatką lub plandeką przed rozwiewaniem i rozpylaniem. 

a) przedsiębiorca winien złożyć  wniosek o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996r

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2005r Nr 236, poz. 2008 z p. zm.), 

b) przedsiębiorca winien przedłożyć  wraz z wnioskiem, wystawione nie wcześniej niż  miesiąc przed terminem

składania wniosku, zaświadczenie o braku zaległości podatkowych i zaległości  w płaceniu składek na

ubezpieczenia zdrowotne lub społeczne, 

c) świadczenie usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości może być  prowadzone

wyłącznie na podstawie umowy i na warunkach w niej określonych, 

d) przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów wykonania usługi z podaniem daty odbioru, ilości

i rodzaju odebranych odpadów oraz ceny, 

e) przedsiębiorca zobowiązany jest do prowadzenia ewidencji zawartych umów z właścicielami nieruchomości

i dowodów świadczenia usług, przy czym ewidencja umów powinna zawierać: 

- imię i nazwisko lub nazwę właściciela nieruchomości,

- adres nieruchomości,

- rodzaj (kod) odbieranych odpadów,

- częstotliwość odbioru.

f) przedsiębiorca zobowiązany jest do udostępnienia ewidencji umów i dowodów świadczenia usług pracownikom

Urzędu Gminy Rzezawa, posiadającym upoważnienie Wójta Gminy Rzezawa, 

g) przedsiębiorca zobowiązany jest do comiesięcznego przekazywania do Urzędu Gminy wykazu właścicieli

nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł umowy oraz wykaz właścicieli, z którymi umowy zostały

rozwiązane lub wygasły, 

h) przedsiębiorca zobowiązany jest do sporządzania i przekazywania do Urzędu Gminy Rzezawa, w terminie do

końca pierwszego kwartału za poprzedni rok kalendarzowy, informacji dotyczącej prowadzonej działalności,

zgodnie z art. 9a ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

i) przedsiębiorca ubiegający się  o zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

powinien udokumentować  gotowość  ich przyjęcia przez przedsiębiorcę  prowadzącego działalność  w zakresie

odzysku lub unieszkodliwiania odpadów. 

ID: CIRWR-YRPIQ-WGLNL-BQUGI-YSEJM. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XXXII/188/09  

RADY GMINY RZEZAWA  

z dnia 29 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 236 z późn. zm.) Rada Gminy Rzezawa uchwala,

co następuje: 

§ 1. Określa wymagania jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na odbieranie odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości, które stanowią załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzezawa.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Małopolskiego.  

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 

ZEZWOLENIA NA ODBIERANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI 

NIERUCHOMOŚCI NA TERENIE GMINY RZEZAWA  

§ 1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego  

1. Pojazdów:

2. Pojemników:

3. Bazy transportowej:

§ 2. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych 

1. Wymagania sanitarne:

2. Wymagania porządkowe:

§ 3. Wymagania w zakresie miejsc odzysku i unieszkodliwiania odpadów 

1. W sytuacji, gdy instalacje, urządzenia i obiekty wymienione w gminnym planie gospodarki odpadami nie zapewniają

możliwości odbioru i przetworzenia lub unieszkodliwienia wszystkich wyselekcjonowanych strumieni odpadów ,

przedsiębiorca powinien sam posiadać  takie możliwości lub mieć  podpisane umowy z zarządzającymi obiektami,

instalacjami lub urządzeniami posiadającymi takie możliwości. Dotyczy to zwłaszcza odpadów budowlanych,

rozdrabniania i kompostowania odpadów zielonych, demontażu odpadów wielkogabarytowych, dokładnego

sortowania opakowań, papieru, tekstyliów i metali, odzysku i recyklingu opakowań wielomateriałowych.  

§   4 .  1. Przedsiębiorca ma obowiązek ograniczenia masy składowanych odpadów komunalnych ulegających

biodegradacji. 

2. Przedsiębiorca powinien posiadać  możliwości selekcji odpadów zmieszanych w stopniu umożliwiającym osiąganie

w kolejnych latach wskaźników odzysku i recyklingu w sytuacji, gdy selekcja przez właścicieli nieruchomości nie będzie

realizowana w stopniu wystarczającym.  

§ 5. 1. Wydane zezwolenie może być cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełniania przez przedsiębiorcę

wymagań  określonych w niniejszej uchwale zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymania

czystości i porządku w gminach. 

2. Wygaśnięcie lub cofniecie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania obowiązków dotyczących wymagań

sanitarnych i ochrony środowiska zgodnie z art. 9 ust. 3 ustawy, o której mowa w ust. 1.  

3. Działalność przedsiębiorcy w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości winna być

prowadzona zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rzezawa przyjętym Uchwałą Nr

VII/35/2007 Rady Gminy Rzezawa z dnia 25 kwietnia 2007r.  

4. Przedsiębiorca nie może przekraczać  ustalonych Uchwałą Rady Gminy maksymalnych stawek za wykonanie usług

w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych na terenie Gminy Rzezawa.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/188/09 

Rady Gminy Rzezawa 

z dnia 29 grudnia 2009 r.

a) pojazdy stosowane do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości winny posiadać  aktualne

badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym oraz homologacją  lub ważnym

zaświadczeniem (ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym – tekst jedn. Dz. U. z 2005 r. Nr

108, poz. 908 z p. zm.), 

b) przedsiębiorca powinien dysponować  lub posiadać  minimum dwa pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej

powyżej 3500 kg i o okresie eksploatacyjnym nie dłuższym niż 10 lat, w tym do odbierania: 

- nie segregowanych odpadów komunalnych, samochód specjalistyczny typu śmieciarka lub pojazd z dźwigiem

hakowym (bramowym), 

- odpadów selektywnie zbieranych przez właścicieli nieruchomości, samochód typu : pojazd z dźwigiem

hakowym, z dźwigiem bramowym, wyposażony w żuraw przenośny lub pojazd skrzyniowy, 

c) pojazdy winny być  dostosowane do pojemników do zbiórki odpadów i winny spełniać  standardy techniczne

określone w przepisach szczególnych, w tym samochody nowo zakupione powinny spełniać  standardy opisane

w normie PN - EN 1501 – 1 „Pojazdy do usuwania odpadów z pojemników i związane z nimi mechanizmy

załadowcze. Wymagania ogólne i wymagania dotyczące bezpieczeństwa”.  Samochody będące na wyposażeniu

przedsiębiorcy powinny być sukcesywnie dostosowywane do normy PN – EN 1501 – 1 wszystkie winny uzyskać

certyfikat zgodności do roku 2010, 

d) pojazdy winny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację przedsiębiorcy.

a) pojemniki oferowane przez przedsiębiorcę  właścicielowi nieruchomości, z którym zawarł  umowę  na odbieranie

odpadów komunalnych winny spełniać następujące wymagania: 

- zapewnić gwarancję bezpieczeństwa dla obsługi podczas ich opróżniania i dla osób zbierających odpady oraz

powinny być dopasowane do urządzeń załadowczych pojazdów, 

- spełniać  wymagania obowiązujących Polskich Norm lub posiadać  deklarację  zgodności wystawioną  przez

producenta (ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności – tekst jedn. Dz. U. z 2004 r. Nr

204, poz. 2087 z p. zm.). 

b) pojemniki winny być  oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiając y  łatwą  identyfikację

przedsiębiorcy. 

a) przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową na terenie, której

będą  garażowane środki transportu i przechowywane pojemniki zlokalizowaną  na obszarze Gminy Rzezawa lub

poza jej granicami. 

b) dla przedmiotowej bazy transportowej winna być  wydana decyzja o pozwoleniu na użytkowanie obiektu lub być

zakończone postępowanie w sprawie zgłoszenia zmiany sposobu użytkowania obiektu lub jego części (ustawa

z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane – tekst jedn. Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 z p. zm.). 

a) pojazdy do odbierania odpadów komunalnych winny być myte z zewnątrz i wewnątrz oraz odkażane nie rzadziej

niż raz w tygodniu, 

b) przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do myjni przeznaczonej do mycia i dezynfekcji pojazdów lub złożyć

oświadczenie (zgodę  właściciela myjni) wraz z wnioskiem, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt a o możliwości

korzystania z myjni w wyżej wymienionym zakresie, eksploatowanej przez inny podmiot, 

c) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić  działalnoś ć  odbierania odpadów komunalnych w sposób nie

powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczania tras wywozu, 

d) przedsiębiorca zobowiązany jest do prowadzenia działalności w sposób nie powodujący nadmiernego hałasu,

zapylenia, a także nie powodujący uszkodzeń infrastruktury technicznej, 

e) przedsiębiorca powinien myć  i odkażać  pojemniki nie rzadziej niż  raz w roku oraz dodatkowo odpłatnie na

indywidualne zlecenie właściciela nieruchomości, 

f) przedsiębiorca ma obowiązek odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z częstotliwością

dostosowaną do ilości wytwarzanych odpadów, jednak nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie, 

g) przewożone w kontenerze oraz w otwartej skrzyni ładunkowej odpady komunalne muszą  być  zabezpieczone

siatką lub plandeką przed rozwiewaniem i rozpylaniem. 

a) przedsiębiorca winien złożyć  wniosek o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996r

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2005r Nr 236, poz. 2008 z p. zm.), 

b) przedsiębiorca winien przedłożyć  wraz z wnioskiem, wystawione nie wcześniej niż  miesiąc przed terminem

składania wniosku, zaświadczenie o braku zaległości podatkowych i zaległości  w płaceniu składek na

ubezpieczenia zdrowotne lub społeczne, 

c) świadczenie usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości może być  prowadzone

wyłącznie na podstawie umowy i na warunkach w niej określonych, 

d) przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów wykonania usługi z podaniem daty odbioru, ilości

i rodzaju odebranych odpadów oraz ceny, 

e) przedsiębiorca zobowiązany jest do prowadzenia ewidencji zawartych umów z właścicielami nieruchomości

i dowodów świadczenia usług, przy czym ewidencja umów powinna zawierać: 

- imię i nazwisko lub nazwę właściciela nieruchomości,

- adres nieruchomości,

- rodzaj (kod) odbieranych odpadów,

- częstotliwość odbioru.

f) przedsiębiorca zobowiązany jest do udostępnienia ewidencji umów i dowodów świadczenia usług pracownikom

Urzędu Gminy Rzezawa, posiadającym upoważnienie Wójta Gminy Rzezawa, 

g) przedsiębiorca zobowiązany jest do comiesięcznego przekazywania do Urzędu Gminy wykazu właścicieli

nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł umowy oraz wykaz właścicieli, z którymi umowy zostały

rozwiązane lub wygasły, 

h) przedsiębiorca zobowiązany jest do sporządzania i przekazywania do Urzędu Gminy Rzezawa, w terminie do

końca pierwszego kwartału za poprzedni rok kalendarzowy, informacji dotyczącej prowadzonej działalności,

zgodnie z art. 9a ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

i) przedsiębiorca ubiegający się  o zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

powinien udokumentować  gotowość  ich przyjęcia przez przedsiębiorcę  prowadzącego działalność  w zakresie

odzysku lub unieszkodliwiania odpadów. 

ID: CIRWR-YRPIQ-WGLNL-BQUGI-YSEJM. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XXXII/188/09  

RADY GMINY RZEZAWA  

z dnia 29 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 236 z późn. zm.) Rada Gminy Rzezawa uchwala,

co następuje: 

§ 1. Określa wymagania jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na odbieranie odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości, które stanowią załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzezawa.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Małopolskiego.  

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 

ZEZWOLENIA NA ODBIERANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI 

NIERUCHOMOŚCI NA TERENIE GMINY RZEZAWA  

§ 1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego  

1. Pojazdów:

2. Pojemników:

3. Bazy transportowej:

§ 2. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych 

1. Wymagania sanitarne:

2. Wymagania porządkowe:

§ 3. Wymagania w zakresie miejsc odzysku i unieszkodliwiania odpadów 

1. W sytuacji, gdy instalacje, urządzenia i obiekty wymienione w gminnym planie gospodarki odpadami nie zapewniają

możliwości odbioru i przetworzenia lub unieszkodliwienia wszystkich wyselekcjonowanych strumieni odpadów ,

przedsiębiorca powinien sam posiadać  takie możliwości lub mieć  podpisane umowy z zarządzającymi obiektami,

instalacjami lub urządzeniami posiadającymi takie możliwości. Dotyczy to zwłaszcza odpadów budowlanych,

rozdrabniania i kompostowania odpadów zielonych, demontażu odpadów wielkogabarytowych, dokładnego

sortowania opakowań, papieru, tekstyliów i metali, odzysku i recyklingu opakowań wielomateriałowych.  

§   4 .  1. Przedsiębiorca ma obowiązek ograniczenia masy składowanych odpadów komunalnych ulegających

biodegradacji. 

2. Przedsiębiorca powinien posiadać  możliwości selekcji odpadów zmieszanych w stopniu umożliwiającym osiąganie

w kolejnych latach wskaźników odzysku i recyklingu w sytuacji, gdy selekcja przez właścicieli nieruchomości nie będzie

realizowana w stopniu wystarczającym.  

§ 5. 1. Wydane zezwolenie może być cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełniania przez przedsiębiorcę

wymagań  określonych w niniejszej uchwale zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymania

czystości i porządku w gminach. 

2. Wygaśnięcie lub cofniecie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania obowiązków dotyczących wymagań

sanitarnych i ochrony środowiska zgodnie z art. 9 ust. 3 ustawy, o której mowa w ust. 1.  

3. Działalność przedsiębiorcy w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości winna być

prowadzona zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rzezawa przyjętym Uchwałą Nr

VII/35/2007 Rady Gminy Rzezawa z dnia 25 kwietnia 2007r.  

4. Przedsiębiorca nie może przekraczać  ustalonych Uchwałą Rady Gminy maksymalnych stawek za wykonanie usług

w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych na terenie Gminy Rzezawa.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/188/09 

Rady Gminy Rzezawa 

z dnia 29 grudnia 2009 r.

a) pojazdy stosowane do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości winny posiadać  aktualne

badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym oraz homologacją  lub ważnym

zaświadczeniem (ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym – tekst jedn. Dz. U. z 2005 r. Nr

108, poz. 908 z p. zm.), 

b) przedsiębiorca powinien dysponować  lub posiadać  minimum dwa pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej

powyżej 3500 kg i o okresie eksploatacyjnym nie dłuższym niż 10 lat, w tym do odbierania: 

- nie segregowanych odpadów komunalnych, samochód specjalistyczny typu śmieciarka lub pojazd z dźwigiem

hakowym (bramowym), 

- odpadów selektywnie zbieranych przez właścicieli nieruchomości, samochód typu : pojazd z dźwigiem

hakowym, z dźwigiem bramowym, wyposażony w żuraw przenośny lub pojazd skrzyniowy, 

c) pojazdy winny być  dostosowane do pojemników do zbiórki odpadów i winny spełniać  standardy techniczne

określone w przepisach szczególnych, w tym samochody nowo zakupione powinny spełniać  standardy opisane

w normie PN - EN 1501 – 1 „Pojazdy do usuwania odpadów z pojemników i związane z nimi mechanizmy

załadowcze. Wymagania ogólne i wymagania dotyczące bezpieczeństwa”.  Samochody będące na wyposażeniu

przedsiębiorcy powinny być sukcesywnie dostosowywane do normy PN – EN 1501 – 1 wszystkie winny uzyskać

certyfikat zgodności do roku 2010, 

d) pojazdy winny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację przedsiębiorcy.

a) pojemniki oferowane przez przedsiębiorcę  właścicielowi nieruchomości, z którym zawarł  umowę  na odbieranie

odpadów komunalnych winny spełniać następujące wymagania: 

- zapewnić gwarancję bezpieczeństwa dla obsługi podczas ich opróżniania i dla osób zbierających odpady oraz

powinny być dopasowane do urządzeń załadowczych pojazdów, 

- spełniać  wymagania obowiązujących Polskich Norm lub posiadać  deklarację  zgodności wystawioną  przez

producenta (ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności – tekst jedn. Dz. U. z 2004 r. Nr

204, poz. 2087 z p. zm.). 

b) pojemniki winny być  oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiając y  łatwą  identyfikację

przedsiębiorcy. 

a) przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową na terenie, której

będą  garażowane środki transportu i przechowywane pojemniki zlokalizowaną  na obszarze Gminy Rzezawa lub

poza jej granicami. 

b) dla przedmiotowej bazy transportowej winna być  wydana decyzja o pozwoleniu na użytkowanie obiektu lub być

zakończone postępowanie w sprawie zgłoszenia zmiany sposobu użytkowania obiektu lub jego części (ustawa

z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane – tekst jedn. Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 z p. zm.). 

a) pojazdy do odbierania odpadów komunalnych winny być myte z zewnątrz i wewnątrz oraz odkażane nie rzadziej

niż raz w tygodniu, 

b) przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do myjni przeznaczonej do mycia i dezynfekcji pojazdów lub złożyć

oświadczenie (zgodę  właściciela myjni) wraz z wnioskiem, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt a o możliwości

korzystania z myjni w wyżej wymienionym zakresie, eksploatowanej przez inny podmiot, 

c) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić  działalnoś ć  odbierania odpadów komunalnych w sposób nie

powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczania tras wywozu, 

d) przedsiębiorca zobowiązany jest do prowadzenia działalności w sposób nie powodujący nadmiernego hałasu,

zapylenia, a także nie powodujący uszkodzeń infrastruktury technicznej, 

e) przedsiębiorca powinien myć  i odkażać  pojemniki nie rzadziej niż  raz w roku oraz dodatkowo odpłatnie na

indywidualne zlecenie właściciela nieruchomości, 

f) przedsiębiorca ma obowiązek odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z częstotliwością

dostosowaną do ilości wytwarzanych odpadów, jednak nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie, 

g) przewożone w kontenerze oraz w otwartej skrzyni ładunkowej odpady komunalne muszą  być  zabezpieczone

siatką lub plandeką przed rozwiewaniem i rozpylaniem. 

a) przedsiębiorca winien złożyć  wniosek o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996r

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2005r Nr 236, poz. 2008 z p. zm.), 

b) przedsiębiorca winien przedłożyć  wraz z wnioskiem, wystawione nie wcześniej niż  miesiąc przed terminem

składania wniosku, zaświadczenie o braku zaległości podatkowych i zaległości  w płaceniu składek na

ubezpieczenia zdrowotne lub społeczne, 

c) świadczenie usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości może być  prowadzone

wyłącznie na podstawie umowy i na warunkach w niej określonych, 

d) przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów wykonania usługi z podaniem daty odbioru, ilości

i rodzaju odebranych odpadów oraz ceny, 

e) przedsiębiorca zobowiązany jest do prowadzenia ewidencji zawartych umów z właścicielami nieruchomości

i dowodów świadczenia usług, przy czym ewidencja umów powinna zawierać: 

- imię i nazwisko lub nazwę właściciela nieruchomości,

- adres nieruchomości,

- rodzaj (kod) odbieranych odpadów,

- częstotliwość odbioru.

f) przedsiębiorca zobowiązany jest do udostępnienia ewidencji umów i dowodów świadczenia usług pracownikom

Urzędu Gminy Rzezawa, posiadającym upoważnienie Wójta Gminy Rzezawa, 

g) przedsiębiorca zobowiązany jest do comiesięcznego przekazywania do Urzędu Gminy wykazu właścicieli

nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł umowy oraz wykaz właścicieli, z którymi umowy zostały

rozwiązane lub wygasły, 

h) przedsiębiorca zobowiązany jest do sporządzania i przekazywania do Urzędu Gminy Rzezawa, w terminie do

końca pierwszego kwartału za poprzedni rok kalendarzowy, informacji dotyczącej prowadzonej działalności,

zgodnie z art. 9a ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

i) przedsiębiorca ubiegający się  o zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

powinien udokumentować  gotowość  ich przyjęcia przez przedsiębiorcę  prowadzącego działalność  w zakresie

odzysku lub unieszkodliwiania odpadów. 

ID: CIRWR-YRPIQ-WGLNL-BQUGI-YSEJM. Podpisany. Strona 4 / 4


